
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 
poskytnuté v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

     Zadavatel:                             Integrovaná střední škola technická Mělník, příspěvková organizace 

IČO:            00640930 

Sídlo:                    K Učilišti 2566, 276 01 Mělník 

Zastoupená:           Mgr. Vladimír Wasyliw, ředitel 

Název veřejné zakázky: ISŠT Mělník – přestavba domova mládeže na učebny – zhotovitel 

Systémové číslo VZ (E-ZAK):          P25V00000102 

Druh zadávacího řízení:                 Zjednodušené podlimitní řízení  

Druh veřejné zakázky:                    Veřejná zakázka na stavební práce 

 

 

Zadavatel poskytuje na základě dotazu přijatého dne 18. 03. 2025 vysvětlení dokumentace, vztahující se 

k předmětné veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ níže uvedeným způsobem:  

Dotaz č. 1 

V projektové dokumentaci v pdf výkresu: D.1.1.S14 Podhledy 1,2.NP pro místnost 229 Učebna a ve 

výkresu: D.1.1.S15 Podhledy 3,4.NP pro místnost 301 až 304 Učebny a 401 až 404 Učebny jsou uvedené 

akustické podhledy Cleaneo 6/18 R (65 mm, MV), tak jako v TZ – pdf soubor: zprava-cukrovar-stavební v 

odstavci Akustika na straně 13 … „Na akustický podhled nově navržených učeben bude použit 

sádrokarton Cleaneo 6/18 R o rozměru 1998 mm x 1188 mm x 12.5 mm s akustickou tkaninou min 20 

mm minerální vlna.“ … 

Avšak v soupisu prací v excel souboru: Příloha 2 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkaze výměr 

je v oddílu „02 – Stavební úpravy“ uvedena položka č. 171: deska akustická perforovaná (deska akustická 

ze speciálně konstruovaného kartonu tří-vlnná překřížená vyplněná jemným křemičitým pískem pro 

konstrukce podlah, stěn a stropů tl 15 mm). Tato deska odpovídá dle R položky panelu akustickému řady 

Ecophon SOLO.  

     Opraví zadavatel v soupisu prací správnou položku pro řádné ocenění akustického podhledu? 

     Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Pří výpočtu dozvuku místnosti je nutné zadat konkrétní stavební prvky (včetně obchodní značky), jinak 

nelze uspokojivě spočítat a nelze dosáhnout stanoviska KHS. Při výpočtu dozvuku byly použity desky 

Cleaneo 6/18.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o veřejnou zakázku, není možné stanovit konkrétní obchodní značku, neboť 

v souladu s § 89 ZZVZ není-li to odůvodněnou předmětem veřejné zakázky, zadavatel nesmí zvýhodnit 



nebo znevýhodnit určité dodavatelé nebo výrobky tím, že technické podmínky stanoví prostřednictvím 

přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky.  

 Z tohoto důvodu je ve výkazu výměr položka popsána obecněji. Zadavatel v projektové dokumentaci 

uvedl obchodní značku položky, tak aby lépe definoval předmět poptávaného plnění. Zadavatel požaduje 

nacenit položku dle vlastního uvážení, resp. výběru konkrétní desky, cílem je optimalizace dozvuku v 

místnosti a lze použít několika akustických desek (v tomto případě perforovaných) různé struktury či 

materiálu i tloušťky (12,5-15 mm). Zadavatel požaduje bílou barvu desky na povrchu. V položce 601 je 

ještě obsaženo odborné posouzení před měřením dozvuku, resp. objednáním konkrétní desky, aby 

dozvuk s použitou deskou byl vyhovující. 

Dotaz č. 2 

V soupisu prací v excel souboru: Příloha 2 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkaze výměr jsou 

v oddílu „02 – Stavební úpravy“ uvedeny položky č. 167 a č. 168: 

168 K 714121041 
Montáž napojení podhledu z akustických panelů 
obvodovou lištou na stěnu 

 
m 273,900 

 PP  Montáž akustických minerálních panelů napojení na stěnu lištou 
obvodovou 

   

 VV  121*2   242,000 
 VV  31,9   31,900 
 VV  Součet   273,900 

169 M 59036253 
lišta obvodová rastru nosného pro kazetové 
minerální podhledy Pz lakovaná v 22mm dl 3m 

 
m 287,595 

 PP  lišta obvodová rastru nosného pro kazetové minerální podhledy Pz 
lakovaná v 22mm dl 3m 

   

 VV  273,9*1,05 'Přepočtené koeficientem množství   287,595 

Výše uvedené položky nekorespondují s požadovaným akustickým podhledem dle PD: Cleaneo 6/18 R 

(65 mm, MV), protože tento akustický podhled se nenapojuje na obvodovou lištu. Domnívám se tedy, 

že výše uvedené položky č. 168 a č. 169 nemají být součástí soupisu stavebních prací. 

      Odstraní zadavatel ze soupisu prací nepotřebné výše uvedené položky č. 168 a č. 169?  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 

Položky 168 a 169 jsou součástí stavebních prací. Zadavatel požaduje nacenit položky dle ceníku URS. 

Na základě výše uvedeného nedochází ke změně lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek 

je zachována, tj. lhůta pro podání nabídek končí dne 28. 03. 2025 v 10:00 hod. 

 

V Mělníku dne: shodné s datem el. podpisu     

 

                                                                                                                Mgr. Vladimír Wasyliw                                                                                                                                           
                                                                                                                              ředitel               


		2025-03-21T08:37:48+0100
	Mgr. Vladimír Wasyliw




